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INLEDNING 
Bakgrund  
Svenska kyrkan har sedan kristendomens införande svarat för begravning och 
omhändertagande av döda. I varje socken har inrättats kyrkogårdar för ändamålet. I en stor del 
av Sveriges församlingar utgör kyrkogården den äldsta bevarade delen av församlingens 
anläggningar. Ofta har kyrkogården medeltida ursprung. Sedan Svenska kyrkan och staten 
skildes åt har kyrkan ansvaret för sina egna kulturarvsfrågor. Kunskapen om kyrkogårdarnas 
kulturhistoriska värden är dock fragmentarisk. Detta medför att skötseln av den vigda platsen 
ofta saknar antagna riktlinjer eller vårdprogram där kulturarvshänsyn utgjort 
planeringsförutsättning. Med utgångspunkt i behovet av att förbättra kunskapen om våra 
kyrkogårdar och begravningsplatser genomförs en stiftsövergripande kulturhistorisk 
inventering i Växjö stift.  
 
Begravningsväsendet i Sverige är numera en statlig angelägenhet bekostad av 
begravningsavgiften men den utförs fortfarande som under tidigare århundraden av kyrkan. 
Varje församling eller samfällighet som önskar söka kyrkoantikvarisk ersättning för vården av 
kulturarvet måste före 2009 ha upprättat en av stiftet godkänd vård- och underhållsplanering. 
Denna planering skall visa hur kulturarvets värden skall bevaras. Det är såväl på 
församlingsnivå som på stiftsnivå nödvändigt att ha kunskap om det kyrkliga kulturarvet. 
Såväl kortsiktig som långsiktig planering är ett ansvar för båda. För stiftets innebär 
planeringen att bruka de gemensamma resurserna på ett ändamålsenligt sätt. Den 
kyrkoantikvariska ersättningen förutsätter en övergripande kunskap om de kulturhistoriska 
värdena för att medlen skall göra största möjliga kulturhistoriska nytta. Länsstyrelsen skall i 
sin myndighetsutövning stödja detta arbete samt har ett regionalt tillsynsansvar för 
kulturmiljövården. 
 
På uppdrag av Växjö stift utför Kalmar läns museum inventeringen av kyrkogårdar/ 
begravningsplatser inom stiftets del av Kalmar län. Arbetet bekostas av medel från den 
kyrkoantikvariska ersättningen och omfattar de till Svenska kyrkan hörande 
kyrkogårdarna/begravningsplatserna som omfattas av kulturminneslagens § 4. Lagen gäller 
begravningsplatser som är tillkomna före utgången av år 1939 och ytterligare några som 
skyddas genom särskilt beslut av Riksantikvarieämbetet.  
 
Syfte  
Den översiktliga inventerings syfte är att: 

- ta fram övergripande kunskap om kulturarvet som underlag för församlingens/ 
samfällighetens planering för och förvaltning av kyrkogårdar och begravningsplatser 

- ta fram underlag för myndigheter och kyrkan regionalt för handläggning av 
kyrkoärenden enligt kulturminneslagen och olika finansiella stödsystem 

- skapa ett gemensamt kunskapsunderlag för kulturhistorisk värdering och prioritering 
samt i sig utgöra ett samlat forskningsmaterial 

- dessutom verka för ökad förståelse för kyrkogårdens kulturarv såväl lokalt som i 
kontakter mellan kyrkan och samhället 

 
Kulturminneslagen och begravningslagen 
Enligt Lag om kulturminnen m m (SFS 1988:950) skall Svenska kyrkans kyrkobyggnader, 
kyrkotomter och begravningsplatser vårdas och underhållas så att deras kulturhistoriska värde 
inte minskas. Tillstånd måste sökas hos länsstyrelsen för att göra väsentliga förändringar på 
kyrkogården. (Se vidare i bilaga om Kulturminneslagen). Begravningslagen (SFS 1990:1144). 
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anger att en gravvård ägs av den som betalar gravrättsavgiften. När en gravanordning har 
blivit uppsatt, får den inte föras bort utan upplåtarens medgivande. När gravrätten upphör har 
ägaren rätt till gravvården. Om gravrättsinnehavaren inte vill gör anspråk på gravvården inom 
6 månader tillfaller gravvården upplåtaren, alltså församlingen. Vidare säger lagen: Om en 
gravanordning har tillfallit upplåtaren och den är av kulturhistoriskt värde eller av annat skäl 
bör bevaras för framtiden, skall upplåtaren om möjligt lämna kvar den på platsen. Om 
gravanordningen ändå måste föras bort från gravplatsen, skall den åter ställas upp inom 
begravningsplatsen eller på någon annan lämplig och därtill avsedd plats”.  
 
Kulturhistorisk bedömning 
Alla gravvårdar bär på sin historia och kan berätta om en person, en familj, stilhistoria och 
begravningstraditioner. I rapporten anges exempel på typer av gravvårdar som utifrån skilda 
kriterier bedöms som kulturhistoriskt värdefulla. Generellt gäller att ålderdomliga gravvårdar 
från tiden fram till 1850 bör föras in i kyrkans inventarieförteckning Detta gäller även 
gravstaket och gravvårdar i gjutjärn och smidesjärn liksom äldre vårdar av trä. Många andra 
gravstenar har också ett kulturhistoriskt värde som kan kopplas till gravvårdens utförande - 
material, konstnärligt utförande eller till en person- lokal/personhistoriskt värde. 
Inventeringen omfattar i första hand enbart gravvårdar ute på kyrkogården. I flera kyrkor 
finns det dock gravvårdar som förvaras i kyrkan eller i lokal i anslutning till kyrkan. Ofta har 
dessa ett stort kulturhistorisk värde och bör tas med i kyrkans inventarieförteckning. 
 
Den kulturhistoriska bedömningen görs utifrån principer som tagits fram av och fortlöpande 
diskuteras med representanter för Växjö och Linköpings stift, samt länsstyrelserna och 
länsmuseerna i Kronobergs, Jönköpings, Östergötlands och Kalmar län. En kulturhistorisk 
bedömning är aldrig definitiv utan hela tiden föremål för omvärderingar. Vid bedömningen 
tas hänsyn till varje enskild kyrkogårds egna värden, men också till värden i förhållande till 
andra kyrkogårdar i stiftet och övriga landet. Inför varje planerad förändring skall tillstånd 
inhämtas från länsstyrelsen och varje ärende behandlas där från fall till fall. Den 
kulturhistoriska bedömningen utgör underlag för beslut om vilka åtgärder som kan vara 
berättigade till kyrkoantikvarisk ersättning. 
 
Inventeringens uppläggning och rapport 
Rapporten består av en historik över kyrkogården samt en beskrivning i ord och bild av 
kyrkogården som helhet och de olika kvarteren/områdena. En kulturhistorisk bedömning görs 
av varje kvarter/område samt över kyrkogården i dess helhet. Arbetet har varit uppdelat i en 
fältdel med inventering och fotografering samt en arkivgenomgång. De aktuella arkiv som 
gåtts igenom har främst varit länsmuseets topografiska arkiv och Antikvarisk-topografiska 
arkivet, Riksantikvarieämbetet i Stockholm. Uppgifter har vidare hämtats från aktuell 
litteratur däribland hembygdslitteratur. I viss mån har lantmäteriets handlingar och kartor 
nyttjats. De i rapporten redovisade arkivuppgifterna utgör en sammanfattning av 
genomgångna arkiv och ska inte ses som inte en komplett beskrivning av händelser i 
kyrkogårdens utveckling. Arbetet inkluderar en omfattande fotodokumentation varav endast 
en mindre del är presenterad i rapporten.  
 
Fältarbetet och rapporterna har utförts av antikvarier Magnus Johansson, Magdalena Jonsson, 
Cecilia Ring och Liselotte Jumme vid Kalmar läns museum. Rapporterna finns tillgängliga på 
Växjö stift, Länsstyrelsen i Kalmar län, Kalmar läns museum samt på respektive kyrklig 
samfällighet. 
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Kort kyrkogårdshistorik 
En kyrkogård skiljer sig från en begravningsplats på så vis att den ligger i direkt anslutning 
till en kyrkobyggnad. En begravningsplats rymmer ofta ett kapell inom sitt område. I 
förhistorisk tid varierade gravskicket mellan brandgravar och jordbegravningar. 
Kristendomens införande innebar bl a att kremering av kroppar förbjöds. Länge begravdes 
människor i närheten av sina hem, men under medeltiden anlades kyrkogårdar i allt högre 
utsträckning kring kyrkorna. Kyrkogårdens område delades först upp mellan byarna, med 
byvisa begravningar, senare i hemman. Den medeltida begravningsplatsen bestod troligen av 
ängslika områden kring kyrkan där de välbärgades gravminnen i form av stenkors, tumbor 
och hällar stod uppställda. Enklare gravar kunde markeras av en liten kulle eller ett träkors. 
Kyrkogården omgärdades vanligen av träbalkar med spåntak. I mitten av 1700-talet kom ett 
kungligt påbud om att kyrkogårdsmuren, eller bogårdsmuren som man då kallade den, skulle 
vara uppförd av gråsten utan bruk, alltså kallmurade. I början av 1800-talet tillät man att de 
murades med kalkbruk om de täcktes med tak. Reformationen innebar på många sätt en 
förändrad syn på det som hörde kyrkan till. Många kyrkogårdar lämnades vind för våg, murar 
revs och djuren betade fritt i markerna. Först under 1700-talet började man visa mer intresse 
för kyrkogårdarnas vård och utformning.  
 
Före 1800-talet var det vanligt att människor av högre stånd begravdes inne i kyrkan, medan 
vanligt folk begravdes på anonyma allmänningar kring kyrkan. Under 1700-talets slut ökade 
protesterna mot begravningar i kyrkan då det ansågs ohygieniskt och orsakade stort obehag, 
speciellt sommartid. År 1815 beslöt Sveriges riksdag om att begravningsplatser skulle 
anläggas utanför städer och byar, också det av hygieniska skäl. I bland annat Västervik och 
Kalmar finns sådana begravningsplatser. Först efter 1815 blev det också mer allmänt 
förekommande med genomgripande planläggning av kyrkogårdarna med gångsystem och 
planteringar. Det blev också allt vanligare med planteringar av träd kring kyrkogården, sk 
trädkrans. Genom 1815 års förordning förbjöds definitivt begravningar inne i kyrkan. 
Kyrkogårdar och begravningsplatser uppdelades i områden där den dödes familj fick köpa 
gravplats, och områden som var gratis. Dessa senare områden kallades vanligen allmänna 
linjen. Här begravdes människor i den ordning de avled. Det innebar bl a att äkta makar inte 
blev begravda bredvid varandra. Fram till 1960-talet fanns bruket av linjegravar. Under 1800-
talets senare hälft blev det allt vanligare för samhällets arbetare och medelklass att skaffa sig 
egen gravplats. Samtidigt blev de förmögnas gravvårdar allt mer påkostade. Vid ungefär 
samma tid började man anlägga kyrkogårdar med en mindre strikt utformning, än den 
tidigare, och med ett mer naturinspirerat utseende. Vid 1900-talets mitt anlades kyrkogårdar 
med en större anpassning till den lokala topografin och de lokala växtförhållandena, bl a 
tillkom många skogskyrkogårdar. I och med att man började använda moderna maskiner har 
skötseln av kyrkogårdarna delvis förändrats. Tidigare grusgravsområden har såtts igen och 
staket och andra detaljer har tagits bort för att underlätta arbetet. Under de senaste 
decennierna har minneslundar tillkommit på nästan samtliga kyrkogårdar.   
 
Växjö stift – en kort historik 
Småland och Öland var under tidigaste kristna tid knutna till stiftet i Hamburg- Bremen. År 
1103 lyckades den danske kungen genom intrigerande med påven och tyska kejsaren tillskapa 
det nordiska ärkestiftet. Utbrytningen fick sitt biskopssäte i Lund och den nordiska 
kyrkoprovinsen styrdes under tre kvarts sekel från Danmark. Ärkestiftet i Lund omfattade 
hela nordliga Europa med Skandinavien och Island, de nordatlantiska öarna samt Grönland 
(dessutom troligen delar av nuvarande Kanada). Den kyrkliga expansionen med byggande av 
de första kyrkorna i Småland och på Öland bär därför tydliga spår av sydskandinavisk 
påverkan. 
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Stiftsbildningarna i den svenska delen av kyrkoprovinsen pågick dock samtidigt och när 
Uppsala, genom en påvlig skrivelse år 1164, blev ärkebiskopssäte bestod den nya svenska 
kyrkoprovinsen av fyra stift jämte Uppsala, nämligen Linköping, Skara, Strängnäs och 
Västerås. Sex år senare omtalas i ett gåvobrev en biskop i Växjö vid namn Balduin. Växjö 
stift måste därför ha tillkommit mellan 1164 och 1170.  
 
Det nya stiftet tillskapades genom utbrytning från Linköpings stift och kom att omfatta 
Värend, Finnveden, och Njudung. Värendsdelen utgjordes av fem härader, Allbo, Kinnevald, 
Konga, Norrvidinge samt Uppvidinge. Finnveden bestod av Sunnerbo och Västbo medan 
Njudung var uppdelat i två härader, Västra och Östra Njudung. 
 
Uppgifterna kring vilka områden som omfattades av den nyinrättade biskopsstolen i Växjö är 
dock inte entydiga då Växjöstiftets avgränsning mot Linköping relativt omgående blev 
föremål för en segdragen konflikt främst rörande de båda landen ”Finnveden och Njudung” 
vilka tillsammans med virdarnas land ”Värend” kom att utgöra en särskild lagsaga, den s.k. 
Tiohärads lagsaga. Tiohäradslagens kyrkobalk utgör en viktig källa till kunskap om 
samhällsförhållanden under de första kristna århundradena och var den gällande kyrkolagen i 
Växjö stift och angränsande delar av Linköpings stift långt fram i tiden. Kyrkobalken 
föreskrev de rättigheter och skyldigheter som gällde beträffande uppförande av kyrka och 
anskaffande av inventarier härtill samt tillsättning av präst och ansvaret för dennes 
ekonomiska bärgning. Lagstiftningen innefattade också bestämmelser om biskopen och 
dennes uppgifter. Till dessa hörde framförallt vigning av präster och kyrkor men också 
ansvaret för läran samt utövandet av såväl administrativ som juridisk myndighet liksom 
ekonomisk förvaltning. 
 
Företrädarna för det nyinrättade Växjöstiftet torde ha hävdat att biskopsdömet borde 
sammanfalla med lagsagan. Från Linköpings stift sökte man uppenbarligen inskränka den nya 
stiftsbildningen till att endast omfatta Värend. Frågan kring stiftets utbredning kom slutligen 
att fastslås genom den påvlige legaten Vilhelm av Sabinas skiljedom 1248 genom vilken 
Finnveden och Njudung tilldelades Linköpingsstift medan Växjöbiskopen fick nöja sig med 
Värend. Därigenom kom Växjöstiftet att bli det i särklass minsta stiftet i den svenska 
kyrkoprovinsen med endast omkring 60 socknar. För stiftsledningen i Växjö innebar stiftets 
begränsade omfattning en motsvarande begränsning av ekonomiska resurser och inflytande. 
 
Ungefär ett århundrade efter Växjöstiftets bildande konstituerades domkapitlet som i 
stiftsstyrelsen har varit rådgivande och ställföreträdande. Domkapitlets uppgift var främst att 
svara för gudstjänst och undervisning i domkyrkan. 
 
År 1555, i samband med att Kalmar ordinariedöme bildades, överfördes det gamla folklandet 
Finnveden till Växjö stift. Finnveden utgjordes då av Västbo, Östbo och Sunnerbo härader 
och hade dessförinnan tillhört både Skara och Linköpings stift. 
 
När Jönköpings och Kalmars ordinariedömen upphörde 1568 återgick man praktiskt taget till 
den gamla stiftsindelningen där områdena kring Jönköping, Tveta, Vista och Norra Vedbo 
återfördes till Linköpings stift och Mo härad till Skara stift. Östbo och Västra Njudung lades 
till Växjö stift dit också Östra Njudung fogades från Linköpings stift. År 1621 fogades också 
Tveta och Vista härader till stiftet i Växjö. 
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Denna indelning av stiftet bevarades fram till 1900-talets början då en väsentlig förändring av 
den yttre ramen kom till stånd och Kalmar stift bildat 1603, slogs samman med Växjö stift. 
Beslut i frågan fattades vid 1903 års riksdag. En sammanslagning skulle äga rum i samband 
med nästa biskopsvakans i något av de två stiften. Detta realiserades sedan biskop Tottie i 
Kalmar avlidit varefter sammanslagningen ägde rum den 1 augusti 1915. Kalmar stift 
omfattades då av Handbörds, Stranda, Norra och Södra Möre härader samt Öland. 
 
Av svenska kyrkans tretton stift kommer Växjö på femte plats såväl med avseende på areal 
som på folkmängd. Växjö stift omfattar sedan 1915 större delen av Småland samt Öland. De 
delar som ej innefattas av stiftet är Aspelands, Sevede och Tjust härader i norra delen av 
Kalmar län samt Södra och Norra Vedbo härader i nordöstra delen av Jönköpings län, som 
alla ingår i Linköpings stift, samt Mo härad i nordvästra Jönköpings län vilket är en del av 
Skara stift. Växjö stift är indelat i sexton kontrakt nämligen Kinnevald, Allbo, Sunnerbo, 
Konga, Vidinge, Tveta, Vista, Östbo, Västbo, Västra Njudung, Östra Njudung, Norra Möre, 
Södra Möre, Stranda och Handbörd, Ölands norra samt Ölands södra kontrakt. 
 
Att kontrakten i officiella sammanhang ofta nämns i just denna ordning speglar stiftets 
utveckling med utgångspunkt från det gamla Värendsstiftet kompletterat med Kalmar stift. 
 
Vid millenniumskiftet blev Svenska kyrkan ett eget trossamfund och statskyrkan i Sverige 
upphörde. Växjö stift har arbetat med den kyrkliga indelningen och strukturförändringar pågår 
där församlingar slås samman, eller delas. För närvarande har Växjö stift 222 församlingar. 
Stiftets minsta församling är Jälluntofta med knappt 60 kyrkotillhöriga och den största är 
Jönköping Sofia med 21 850 tillhöriga. I stiftet finns drygt 300 präster och drygt 100 
diakoner. 
 
Växjö stift omfattar cirka 350 äldre kyrkor och antalet medeltida kyrkobyggnader är stort. De 
flesta sockenkyrkor omges dessutom av medeltida kyrkogårdar. Under 1900-talet har det 
tillkommit nya begravningsplatser och även nya kyrkor i städerna.  
  
 
S:T SIGFRIDS KYRKOGÅRD 
Fastighetsbeteckning: Kyrkeryd 4:1 och 2:5, S:t Sigfrids socken, Nybro kommun, Södra Möre 
härad, Kalmar län, Småland.  
 
Befolkningstal: 1860: 917 inv, 1890: 980 inv, 1957: 465 inv,  2004: 405 inv 
 
Kyrkomiljön 
S:t Sigfrids kyrka och kyrkogård är centralt belägna i socknen i den bördiga S:t Sigfridsdalen. 
Kyrkogården ligger på socknens gamla kyrkplats ca 300 m väster om den plats där dagens 
kyrka är belägen. I anslutning till kyrkogården finns församlingshemmet. Byggnaden 
uppfördes 1900 och användes då som skola med namnet Kyrkeryds skola. Vid kyrkan och 
kyrkogården möts flera vägar och här finns ett mindre område med villabebyggelse. Tidigare 
under 1900-talet fanns här affärer och service, men det är idag bort.  
 
Kyrkan 
Legenden berättar att det första kapellet i S:t Sigfrids socken uppfördes på 1000-talet efter 
missionsarbete av Sankt Sigfrid. Sant är att det på en plats som kallades Kumblamad i S:t 
Sigfrids socken funnits ett kapell under mycket lång tid. Det ska ha byggts om vid flera 
tillfällen och revs slutligen när den nuvarande kyrkan, öster om kapellet, stod klar 1887. 
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Området tillhörde ursprungligen Ljungby socken och var en kapellförsamling. År 1856 
bildades S:t Sigfrids socken. Sockennamnet anspelar på legenden om hur området ska ha 
kristnats. Den växande befolkningen i socknen gjorde att frågan om en ny kyrka blev aktuell 
och 1887 stod den klar. Ritningarna gjordes av Johan Adolf Hawerman. Kyrkan är byggd i 
kvaderhuggen granit, hämtad från grannbyn Krukebo, med putsad dekor runt fönster, dörrar 
och takutsprång. Planen är en latinsk korsplan med torn i väster och kor i öster. Exteriört har 
kyrkan givits en blandning av nygotiska och nyklassicistiska stildrag. Interiören domineras av 
nyklassicistiska stildrag men inslag av nygotik finns t.ex. i orgelfasaden, i altaruppsatsen och i 
bänkinredningen. I Kalmar län finns, förutom S:t Sigfrid, endast en kyrka med fasad av 
kvaderhuggen granit nämligen Locknevi nordost om Vimmerby.  
 
Kyrkogårdens historik 
S:t Sigfrids kyrka och kyrkogård ligger några hundra meter från varandra. Anledningen är att 
kyrkogården ligger kvar på den gamla kyrkplatsen. Platsen där den gamla kyrkan, 
Kumblamads kapell, låg är idag markerat på kyrkogården dels genom ett träkors som står 
inom det gamla kapellets område och dels genom fyra hörnstenar som ska markera 
byggnadens utsträckning. Korset sattes upp 1998. Kyrkogården var under kapellets tid 
framförallt utlagd söder och öster om byggnaden. I den södra kyrkogårdsmuren kan man se 
var den gamla ingången till kyrkogården fanns. Tanken på att även flytta kyrkogården väcktes 
tidigt och fråga skulle återkomma vid flera olika tillfällen under 1900-talet.  
 
Den äldsta gravvården på S:t Sigfrids kyrkogård är en häll från 1814. Den markerar 
gravplatsen för kyrkoherden i Kungliga Slottsförsamlingen i Kalmar Herr Olof Ljungberg. 
Gravvården ligger i kyrkogårdens nordvästra del. Gravplatsen var fram till mitten av 1990-
talet omgiven av fyra stora lönnar. De var dock i dåligt skick och hade dessutom skadat 
gravvården varför man tog bort dem. Ytterligare ca 10 gravvårdar är från 1800-talets andra 
hälft. Samtliga av dessa står på sina ursprungliga platser i kyrkogårdens västra del.  
 
På kyrkogårdens äldsta del, området 1 och 2, finns en tydlig uppdelning av gravvårdarna från 
1900-talets första hälft. De höga, mera påkostade gravvårdarna står i västra del medan 
gravvårdarna i öster är mindre och enklare till sin utformning. De senare är troligen rester av 
ett linjegravsområde. Enligt bevarade vårdar förefaller linjen ha börjat användas på 1910-talet 
och upphörde 1937.  
 
Första gången frågan om kyrkogårdens placering dyker upp i det källmaterial som funnits 
tillgängligt för inventeringen är 1929. Från detta år finns ett förslag till ny kyrkogård öster om 
kyrkan som tagits fram av länsarkitekten i Växjö Th. Bergentz. Ritningarna godkändes av 
länsstyrelsen men av okänd anledning påbörjades aldrig arbetet. År 1938 vände sig 
församlingen till Kungliga Byggnadsstyrelsen i Stockholm och bad dem rekommendera en 
lämplig arkitekt som kunde göra ritningar till en utvidgning av kyrkogården. I svaret till 
församlingen hänvisade man till att länsarkitekt Bergentz förslag redan fanns. Inte heller den 
här gången kom några arbeten igång. 
 
Frågan kom dock att avgöras under 1950-talet. Vid en biskopsvisitation 1953 kom frågan upp 
och det fick församlingen att på nytt ta tag i problemet. Nya förslag togs fram och 
provinsialläkare, länsarkitekt och landsantikvarie tillfrågades. Samtliga instanser gav sitt 
tillstånd till en utvidgning av den gamla kyrkogården. Provinsialläkaren förordade en 
utvidgning, länsarkitekten var något tveksam med hänvisning till estetiska skäl och 
landsantikvarien godkände utvidgning om den gamla kyrkogårdsmuren i öster behölls. Frågan 
kom att avgöras vid kyrkostämmans möte i juni 1955. Att bygga en ny kyrkogård vid kyrkan 
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skulle enligt beräkningar kosta 15 350:- medan en utvidgning av den gamla kyrkogården 
beräknades kosta 16 600:-. Diskussionen förefaller ha varit livlig. Ett argument mot en 
utvidgning var att kyrkogården låg i en sänka vilket gjorde att vatten ibland trängde upp i 
gravarna. En utvidgning skulle kräva ordentliga dräneringsarbeten. Frågan ledde till votering 
där de som ville att beslutet från 1929 skulle gälla röstade ja och de som ville riva upp 
beslutet och utvidga den gamla kyrkogården röstade nej. Utfallet föll till nej-sidans fördel. 
Man fastslog att kyrkorådet skulle ansvara för att arbetet utfördes och att arbetena skulle vara 
klara 1960. 
 
Kyrkogården utvidgades i öster (på gravkartan markerade som område 3 och 4) och fick 
samma rektangulära form som den äldre delen av kyrkogården. Växtmaterialet skulle enligt 
beskrivningar för arbetets utförandevara björk, tuja, cotoneaster och rosor. Den gamla 
kyrkogårdsmuren i öster fick på landsantikvariens rekommendationer vara kvar men en 
öppning gjordes för att binda samman de båda kyrkogårdsdelarna. I samband med 
utvidgningen förefaller man ha gjort vissa förändringar även på den äldre delen av 
kyrkogården. En grusgång som gick utmed kyrkogårdsmuren såddes igen. Det ska även ha 
funnits flera gravplatser som var belagda med grus och omgärdade av exempelvis stenramar 
och häckar. Med undantag av en gravplats såddes gravplatserna in med gräs och 
omgärdningarna togs bort.  
 
Under år 2000 planterades en del nya träd, framförallt björkar, på den nya kyrkogårdsdelen. 
Nya häckar, dels tuja i väster och dels häggmispel i norr, planterades våren 2005.  
 
Beskrivning av kyrkogården idag 
S:t Sigfrids kyrkogård saknar kvartersindelning. För att skilja de olika områdena åt i rapporten 
har de försetts med ett nummer (se gravkartan).  
 

Karta över S:t Sigfrids kyrkogård 

N

2 Här stod 3 kapellet 

Utvidgning 
1960 

1 
4 

Förråd 
m.m. 

Klock-
stapel 

Församlingshemmet 
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Allmän karaktär 
S:t Sigfrids kyrkogård ligger i en svacka och omges av ett öppet jordbrukslandskap. 
Kyrkogården har utvidgats vid ett tillfälle och den gamla gränsen är än idag markerad med en 
halvmur. Gravvårdarna står på den gamla delen i enkla rader och på den nya i dubbla, 
ryggställda rader. En gravplats belagd med grus finns i kyrkogårdens västra del. I övrigt är 
marken insådd med gräs. Den totala ytan är rektangulär till formen och sluttar svagt åt öster.  
  
Omgärdning 
I norr och söder: Halvmur som i och med att området sluttar mot öster övergår i stödmur. 
Murarna är kallmurade av natursten som huggits slät i muren ytterkant. Längst i öster är 
muren av kallmurad kvaderhuggen granit.  
I väster: Halvmur av kallmurad kvaderhuggen granit ca 1 m hög. 
I öster: Stödmur av kallmurad natursten. 
 

Ingång till kyrkogården i söder.  
(KI S:t Sigfrid kyrkog 001) 

Kyrkogårdens halvmur i norr mot öster.  
(KI S:t Sigfrid kyrkog 007) 

 
Ingångar 
I söder: Huggna stolpar av granit. Svartmålade smidesgrindar. I kyrkogårdens södra gräns kan 
man se var den gamla ingången till kyrkogården var placerad. Den är idag igensatt.  
 
 
Vegetation 
Trädkrans: Ingen sammanhängande trädkrans finns men flera träd står både innanför och 
utanför kyrkogårdsmuren runt om hela kyrkogården. De träd som förekommer är lönn, ask, 
björk samt en tuja. 
Övrigt: Gränsen mot den nya kyrkogårdsdelen markeras förutom av stödmuren av två lindar. I 
sydvästra delen av kyrkogårdens västra gräns är en hög tujahäck planterad. Denna har nyligen 
förlängts mot norr. I sydväst finns också en syrenhäck. Utmed den norra gränsen har en häck 
av häggmispel nyligen planterats.  
Se vidare i de enskilda kvartersbeskrivningarna. 
   
Gångsystem 
Kyrkogården har två större gångar, en i nord-sydlig riktning och en i öst-västlig. Båda 
gångarna är belagda med kalkstensplattor. Utöver dessa finns en mindre gång utmed den 
södra kyrkogårdsmuren på den gamla kyrkogården. Denna gång är utmärkt med i gräset 
utlagda kalkstensplattor.  
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Gravvårdstyper 
Intrycket av den äldre delen av kyrkogården domineras av de höga, stående gravvårdarna i 
kyrkogårdens västra del. En del av dessa äldre gravvårdar, från slutet av 1800-talet och fram 
till 1920-talet, har nationalromantiska drag i form av oslipade ytor och asymmetriska former. 
På den äldre delen av kyrkogården finns också ett antal låga, rektangulära gravvårdar med 
klassicistiska drag som knyter an till antiken. Det kan t.ex. ta sig uttryck i tempelportik och 
symmetriskt placerade kolonner eller pilastrar. Många av gravvårdarna på den gamla delen av 
kyrkogården har polerad dekor. På den nya kyrkogårdsdelen dominerar låga, rektangulära 
gravvårdar av den typ som varit vanliga sedan mitten av 1900-talet. Dekoren är enkel. 
Vanliga motiv är ett kors eller en blomma. Materialet är företrädesvis grå och svart granit men 
även röd förekommer. På kyrkogården finns också ett mindre antal gravvårdar av sandsten, 
gjutjärn och kalksten. 
 

Den gamla östra kyrkogårdsmuren som idag utgör 
gräns mot utvidgningen som stod klar 1960. Till 
vänster i bild syns brunnskaret i område 3 och i fonden 
församlingshemmet. (KI S:t Sigfrid kyrkog 011) 

Klockstapeln som är placerad söder om den del av 
kyrkogården som tillkom 1960.  
(KI S:t Sigfrid kyrkog 040) 

 
Minneslund 
Minneslund saknas på S:t Sigfrids kyrkogård. De församlingsmedlemmar som önskar bli 
gravsatta i minneslund hänvisas till minneslunden på Nybro kyrkogård. 
 
Byggnader 
Förråd utanför kyrkogårdens sydvästra hörn. Rödmålad, stående träpanel med vita snickerier, 
tegeltak och svartmålade dörrar. 
 
Övrigt 
Norr om ingången till den nya kyrkogårdsdelen finns ett brunnskar som klätts med 
kalkstensplattor. Över karet finns en konstruktion av svartmålat smide som ursprungligen 
använts för att sänka ner hinkar. 
 
I nordvästra delen av kyrkogården finns ett svart träkors och fyra stenar i marknivå som 
utmärker platsen för Kumblamads kapell. 
 
Grindstolarna vid kyrkogårdens ingång ska vara tillverkade av en stenhuggare i Mortorp. 
Grindarna är av en typ som förekommer på flera kyrkogårdar i trakten t.ex. Madesjö och 
Mortorp. En av grindarna i Madesjö är märkta med namnet Törnqvist, Runtorp och 
tillverkningsår.  
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Gravvårdar som plockats bort från kyrkogården förvaras idag bakom kyrkan. 
 
Beskrivning av enskilda områden med kulturhistorisk bedömning 
Område 1 och 2 
Allmän karaktär 
De båda områdena utgör de äldsta delarna av S:t Sigfrids kyrkogård. Område 1 ligger söder 
om den gång som går över hela kyrkogården i nord-sydlig riktning och område 2 ligger norr 
om samma gång. Gravvårdarna är placerade i rader i gräsmatta och samtliga är vända mot 
öster. Ett mindre antal lediga gravplatser finns i områdena. De lediga platserna finns främst i 
östra delen av område 1 där resterna av ett linjegravsområde finns. Den äldsta gravvården från 
1814 finns i västra delen av område 2. I område 1 dominerar gravvårdar från 1910-30-talen 
och i område 2 från 1930- 0ch 40-talen. Att ange yrkestitlar är relativt vanligt, i synnerhet på 
gravvårdar i de västra delarna. De vanligaste titlarna är lantbrukare, hemmansägare och 
kyrkvärd. Därutöver finns gravvårdar med titlarna lärarinna, målarmästare, änka, 
stadsträdgårdsmästare, mjölnare, fru, sergeant, båtsman, företagare, svensk-amerikan, 
kyrkoherde samt komminister. Den by eller gård som den döde kommer från är angiven på 
majoriteten av gravvårdarna. 
 

Område 1 från nordost. I den öppna gräsytan till vänster 
i bild finns flera liggande linjegravvårdar. (KI S:t 
Sigfrid kyrkog 012) 

Område 2 från sydost. Mitt i bilden syns det mörka 
träkors som markerar platsen för Kumblamads kapell.  
(S:t Sigfrid kyrkog 013) 

 
Gravvårdstyper 
De höga stående gravvårdarna, av vilka några har nationalromantiska drag, är de mest 
iögonfallande gravvårdarna i kvarteret. De finns framförallt i västra delen av område 1. I båda 
områdena finns flera låga rektangulära gravvårdar med klassicistiska drag. I östra delen av 
område 1 finns små låga stående eller liggande gravvårdar av den sort som var typiska på 
linjegravsområdena i början av 1900-talet. Gravvårdarna är främst av svart granit men även 
grå och röd förekommer. Ett mindre antal är av andra material. I västra delen av område två 
står en sandstensvård från 1834 samt två gjutjärnskors båda daterade till 1872. Ett 
gjutjärnskors finns även i västra delen av området 2. Det är från 1935 och står på en gravplats 
belagd med grus och omgärdad av en stenram. I närheten av denna gravplats ligger en häll, 
troligen av kalksten, från 1814. Denna gravvård är kyrkogårdens äldsta bevarade gravvård.  
 
Kulturhistorisk bedömning 
Områdena 1 och 2 utgör de äldsta delarna av S:t Sigfrids kyrkogård. Det förefaller troligt att 
platsen brukats som kyrkogård under lång tid. När kyrkogården anlades är dock inte känt. På 
denna del av kyrkogården finns platsen för Kumblamads kapell som föregick S:t Sigfrids 
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kyrka utmärkt. I västra delen av området finns kyrkogårdens äldsta bevarade gravvårdar. 
Samtliga gravvårdar som är av gjutjärn eller är från mitten av 1800-talet och äldre ska införas 
på församlingens inventarieförteckning. I östra delen av område 1 finns små stående och 
liggande linjegravvårdar från 1910-talet fram till mitten av 1930-talet. Tillsammans med de 
höga stående gravvårdarna från samma tid har dessa ett socialhistoriskt värde. 
Linjegravsområden fanns förr på de flesta landsortskyrkogårdar. Många linjegravsområden 
har lagts om och försvunnit. Det är därför viktigt att bevara delar av linjegravsområden som 
en del av kyrkogårdens historia.   
 

 
Höga gravvårdar av svart granit från slutet av 1800-
talet och början av 1900-talet. Västra delen av område 
1. (KI S:t Sigfrid kyrkog 017) 

Vackert gjutjärnskors från 1872 över Anna Augusta 
Sandberg. Hon var bara tre år när hon dog. Korset står 
i västra delen av område 1.  
(KI S:t Sigfrid kyrkog 018) 

 

Kyrkogårdens äldsta gravvård från 1814 över 
komministern i slottsförsamlingen i Kalmar Olof 
Ljungberg. (KI S:t Sigfrid kyrkog 021) 

Linjegravvård från 1939 över Augusta Olsson.  
(KI S:t Sigfrid kyrkog 026) 

 
Område 3 och 4  
Allmän karaktär: 
Område 3 och 4 är belägna på den östra delen av kyrkogården. Gravvårdarna är här placerade 
i gräsmatta och ryggställda. Samtliga gravvårdar är vända mot öster eller väster. Gränsen 
mellan område 3 och 4 utgörs av en gång belagd med kalkstensplattor. Området tillkom vid 
en utvidgning av kyrkogården i slutet av 1950-talet. Den äldsta gravvården är därför från 1961 
och området har därefter successivt tagits i bruk, först område 3 och därefter område 4. I 
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sydvästra delen av område 4 står ett gjutet brunnskar som klätts med kalkstensplattor. Att 
ange den dödes yrkestitel på gravvården är ovanligt. De yrkestitlar som finns är 
hemmansägare (2), lantbrukare (2), mjölnare, sadelmakare och täckdikningsförman. På 
majoriteten av gravvårdarna är den by eller gård den döde kommer från angiven.  
 

Område 3 från öster med ryggställda gravvårdar i 
gräsmatta. (KI S:t Sigfrid kyrko 035) 

Gravvård från 1997 i område 4. 
(KI S:t Sigfrid kyrkog 037) 

 
Gravvårdstyper 
Gravvårdarna är stående, rektangulära och låga till sin utformning av den typ som varit vanlig 
från mitten av 1900-talet. Under senare år har den strikt rektangulära formen frångåtts för 
friare former. Dekoren är enkel. Vanliga motiv är ett kors, en soluppgång eller en blomma. 
Materialet är främst grå granit men även röd och svart förekommer 
  
Kulturhistorisk bedömning 
Den västra delen av kyrkogården som tillkom i slutet av 1950-talet. Gravvårdarna är 
placerade i dubbla, ryggställda raderna som bröt den äldre traditionen att alla gravvårdar 
skulle vara vända mot öster. Istället för lindar som finns på den äldre kyrkogårdsdelen 
planterades här björkar. I det fortsatta bruket av området är det viktig att följa den plan som 
finns för området. 
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KULTURHISTORISK BEDÖMNING AV KYRKOGÅRDEN I DESS 
HELHET  
S:t Sigfrids kyrkogård har en lång tradition som religiöst centrum i bygden. När det första 
kapellet byggdes är inte känt men kyrkogården bör ha anlagts i samband med bygget. När en 
ny kyrka byggdes på 1880-talet flyttades kyrkplatsen 300 öster om den gamla. Kyrkogården 
kom dock att bli kvar vilket ledde till en lång diskussion inom församlingen. Beslut fattades 
om att flytta kyrkogården till en plats i anslutning till kyrkan men arbetet påbörjades aldrig. 
Först 1955 fick frågan sitt slutliga avgörande. Kyrkogården skulle ligga kvar på den gamla 
kyrkplatsen och dessutom skulle området utvidgas i öster. Denna utvidgning stod klar 
omkring 1960.  
 
På S:t Sigfrids kyrkogård finns flera spår av hur platsen såg ut under 1800-talet. Var det 
gamla kapellet än gång stod är utmärkt, den gamla kyrkogårdsmuren finns kvar, den gamla 
ingången till kyrkogården kan ännu ses och flera gravvårdar från 1800-talets andra hälft finns 
bevarade. Kyrkogården präglas idag av de åtgärder som gjordes under 1960- och 70-talen, då 
grusgångar och grusbelagda gravplatser såddes in, för att effektivisera skötseln. Kyrkogården 
präglas också av att den betjänar en liten socken och utgör en av de minsta i länet. Att kyrka 
och kyrkogård ligger på olika platser är också ovanligt när det gäller äldre kyrkogårdar.  
 
På S:t Sigfrids kyrkogård har människor begravts under lång tid. En vandring över 
kyrkogården berättar om skiftande synsätt när det gäller begravningstraditioner, synen på 
döden och på sorgarbete i stort. Enskilda gravvårdar och grupper av vårdar vittnar om 
skiftande stilideal. De rymmer information som handlar om person- och/eller lokalhistoria i 
form av personnamn, ort-/gårdsnamn och titlar. Gravvårdar på S:t Sigfrids kyrkogård rymmer 
titlar som t.ex. hemmansägare, kyrkvärd, mjölnare, målarmästare, stadsträdgårdsmästare, 
företagare och båtsman vilka alla vittnar om kunskaper, näringar och samhällsfunktioner som 
funnits i trakten. Ortnamn finns angivet på majoriteten av gravvårdarna. 
 
Kyrkogården med den gamla kyrkplatsen, klockstapeln och f.d. skolan, som idag är 
församlingshem, bildar tillsamman en miljö som tidigare utgjorde socknens centrum. Idag är 
detta centrum beläget längre österut i anslutning till kyrkan.  
 
På en kyrkogård är det naturligt att gravvårdar ändras och gravrätter återgår och får 
ny ägare. Det är dock viktigt att man i förvaltningen av begravningsplatsen är 
uppmärksam på att bevara de olika delarnas karaktär och gravvårdar från alla olika 
tider.  
 
Sammanfattningsvis: 

• Miljön i anslutning till S:t Sigfrids kyrkogård har en lång tradition som religiöst 
centrum och samlingsplats i socknen.  

• På S:t Sigfrids kyrkogård finns flera äldre gravvårdar av olika material och utförande 
som visar på hur utformningen av gravvårdar från slutet av 1800-talet fram till idag 
har skiftat. 
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